
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE (SÚRAO): SO2021-071 

 
ARCUS – Růžička, spol. s r.o.  
se sídlem: Českobrodská 1091/38a, Hloubětín, Praha 9, PSČ: 190 00 
zaspána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19024 
zastoupena: Pavlem Růžičkou a Ing. Svatoplukem Uhrem, jednatelem 
IČ: 48535834   
DIČ: CZ48535834   
Bankovní spojení: 181337330/0300 
telefon: 222 722 166 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních: Pavel Růžička, Ing. Svatopluk Uher 
osoba oprávněna jednat ve věcech technických: Pavel Růžička, Ing. Svatopluk Uher 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 
se sídlem: Dlážděná 1004/6, Praha 1, PSČ: 110 00 
zastoupena: JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 
IČ: 66000769 
Telefon: 221 421 511, 702 188 696 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
osoba oprávněna jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Objednatel“, společně se Zhotovitelem jen „Smluvní strany“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 

S M L O U V U  O  D Í L O  
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 
(dále pouze „Smlouva“) 

 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést stavební práce v rámci zakázky 
„Rekonstrukce uliční části fasády objektu Na Florenci 7,9 – prostor nástavby v 5.NP“, 
která spočívá v opravě stěny nad římsou na objektu na adrese Praha 1, Na Florenci 7-9 
v rozsahu a dle podmínek sjednaných v této Smlouvě (dále jen „Dílo“) a závazek 
Objednatele zaplatit za Dílo sjednanou cenu. 

1.2 Dílo bude provedeno v rozsahu dle rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 
Součástí plnění dle této Smlouvy jsou i veškerá potřebná povolení správních úřadů pro 
realizaci Díla, např. povolení k záboru pro lešení, které je Zhotovitel povinen si zajistit a 
ohlášení veškerých prací dle této Smlouvy na příslušném stavebním úřadu včetně 
veškerých vyjádření.  

1.3 Při realizaci Díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky 
veškerých právních předpisů a norem. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení 

 



 

strana 2 z 8 

potřebnými certifikáty. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené 
v důsledku realizace předmětu Smlouvy budou po dokončení uvedeny Zhotovitelem do 
původního stavu, v případě zničení budou Zhotovitelem na jeho náklad nahrazeny 
novými. Dílo bude splňovat současné obecně závazné právní předpisy a závazné normy, 
ale i normy doporučující, jakož i současný stav poznání a praxe. 

1.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla 
nezbytné. 

2 CENA DÍLA 

2.1 Cena Díla vychází z rozpočtu, který byl vypracován Zhotovitelem a činí 471 143 Kč (slovy: 
čtyři sta sedmdesát jeden tisíc sto čtyřicet tři koruny české) bez DPH (dále jen „Cena“). 
K Ceně bude dále připočítáno DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2.2 Cena určená podle odstavce 2.1 zahrnuje veškeré činnosti podle této Smlouvy a 
Zhotovitel nemá právo na jinou platbu nebo plnění, ledaže to bude výslovně dohodnuto. 
Zejména se pro vyloučení pochybností sjednává, že Zhotoviteli nepříslušní žádná úplata 
za jakékoli vedlejší nebo související činnosti, ani náhrada nákladů Zhotovitele, přičemž 
Cena byla ze strany Zhotovitele navrhnuta a při uzavírání této Smlouvy sjednána s plným 
vědomím tohoto ustanovení. Práce, které nebudou realizovány, musí být z Ceny 
odečteny. 

2.3 Změna Ceny vyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě.  

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zahájení prací: do 10 ti dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy. 
3.2 Ukončení Díla, vč. jeho předání a vyklizení staveniště: T1 + 31 dnů, přičemž T1 je den 

nabytí právní moci rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace (chodníku) pro 
účely umístění lešení (tzv. zábor) nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby podle 
toho, která skutečnost nastane později. Pokud ohlášení stavby bude z hlediska 
příslušného úřadu nedostačující, termín ukončení Díla bude upraven dodatkem ke 
Smlouvě, který se Smluvní strany zavazují v takovém případě bez zbytečného odkladu 
uzavřít. 

3.3 Místo plnění: budova nacházející se na adrese Na Florenci 7-9, Praha 1, PSČ: 110 00. 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

4.1 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu na plnění dle této Smlouvy v jakékoliv formě. 
Vylučuje se použití § 2611 NOZ, tj. není-li sjednána záloha, nemá na ni ani na přiměřenou 
část odměny Zhotovitel nárok. 

4.2 Úhrada Ceny této Smlouvy bude Zhotoviteli provedena na základě daňového dokladu – 
faktury vystavené Zhotovitelem po předání Díla následujícím způsobem: max. 80% Ceny 
Díla bude fakturováno po předání Díla, 20% zádržné bude Zhotovitelem fakturováno po 
odstranění vad a nedodělků. Zhotovitel má právo jako dílčí fakturaci fakturovat poplatky 
za povolení zvláštního užívání komunikace (chodníku) pro účely umístění lešení (tzv. 
zábor) nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby. Právo fakturovat vzniká po nabytí 
právní moci povolení zvláštního užívání komunikace (chodníku) pro účely umístění lešení 
(tzv. zábor) nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby, přičemž přílohou faktury musí 



 

strana 3 z 8 

být příslušný dokument s vyznačenou doložkou právní moci.  
4.2 Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů od data jejich doručení Objednateli. Povinnost zaplatit 

je Objednatelem splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Faktura musí být zaslána elektronicky na 
email: podatelna@surao.cz.  

4.3 Platba proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený v této 
Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu 
Zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným 
sdělením prokazatelně doručeným Zhotovitelem Objednateli, nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou. 

4.4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004, o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury 
a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 NOZ. 
Každá faktura musí být označena evidenčním číslem Smlouvy z Evidence smluv 
Objednatele (viz také záhlaví této Smlouvy). K faktuře musí být bezpodmínečně připojen 
předávací protokol ohledně převzetí Díla bez vad a nedodělků podepsaný oprávněnou 
osobou Objednatele ve věcech technických po kontrole vykazovaného plnění, a to bez 
výhrad – toto je nezbytnou podmínkou fakturace a následného proplacení 
Objednatelem. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud 
bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti nebo 
údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splatnosti počíná běžet 
ode dne doručení opravené nebo doplněné předmětné faktury Objednateli. Objednatel 
není v takovém případě v prodlení. 

5 SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla dle odst. 3.2 
této Smlouvy, a to 0,1 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení. 

5.2 Při prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury, může být Zhotovitelem účtován 
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

5.3 Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad, zapsaných 
v protokolu o předání a převzetí Díla, a to 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každou vadu a den prodlení. 

5.4 Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním záručních vad, 
a to 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každou vadu a den prodlení. 

5.5 Uplatněním smluvní pokuty Objednatelem vůči Zhotoviteli, ani zaplacením smluvní 
pokuty Zhotovitelem, není dotčeno právo Objednatele na náhradu způsobené škody. 
Splatnost smluvní pokuty je 15 dnů od doručení jejího vyúčtování druhé Smluvní straně. 

6 STAVENIŠTĚ 

6.1 Objednatel předá Zhotoviteli staveniště v den zahájení prací, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

6.2 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace Díla dojde 
k poškození stávajícího objektu či jeho okolí vinou Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel 
uvedenou škodu uvést do původního stavu na své náklady. 



 

strana 4 z 8 

6.3 Objednatel umožní Zhotoviteli odběr energií (vody a elektřiny), přičemž Zhotovitel je 
povinen spotřebované energie Objednateli uhradit. Zhotovitel si zavazuje zajistit 
podružné měření vody a elektrické energie, přičemž počáteční a konečný stav bude 
zaznamenán do stavebního deníku. Objednatel vyfakturuje spotřebu vody a el. energie 
dle skutečné spotřeby do patnácti (15) kalendářních dnů od předání Díla dle čl. 9 
Smlouvy. Ceny budou kalkulovány dle poslední faktury příslušného dodavatele vody / el. 
energie, kterou má Objednatel k dispozici. 

6.4 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel. 
Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané Ceně. 

6.5 Zhotovitel se zavazuje vrátit a osobně předat všechny příp. zapůjčené dokumentace od 
Objednatele a dokumentace příp. Objednatelem zprostředkované, uvedené v soupisu 
zapůjčených podkladů potvrzeném zástupci obou Smluvních stran, a to nejpozději v den 
předání Díla.  

6.6 Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby. 
Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se Dílo za řádně dokončené a Objednatel 
není povinen Dílo převzít.  

7 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  
7.2 Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li 

Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo v rozporu 
s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7.3 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 
tři (3) pracovní dny před zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, 
které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je 
povinen na žádost Objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, na svůj náklad. 

7.4 Pokud se Objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné 
vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto 
případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím Zhotovitel. 

7.5 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se 
Zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy 
související s realizací Díla. 

7.6 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit třetí osobu prováděním Díla nebo části Díla jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Pověření třetí osoby prováděním Díla bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele je podstatným porušením této Smlouvy. Doklad o 
kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen předložit. 

7.7 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod pracovníků Zhotovitele, a to minimálně do výše 2.000.000,- Kč (slovy: dva 



 

strana 5 z 8 

miliony korun českých). Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění po celou dobu 
trvání této Smlouvy. Zhotovitel je povinen kdykoliv během trvání této Smlouvy na výzvu 
Objednatele předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu. Pokud ji nepředloží či 
pojistná částka bude nižší než ve sjednané výši, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

7.8 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných 
zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

7.9 Kontrolní dny na stavbě se budou konat v předem dohodnutých termínech. 
7.10 Zhotovitel zajistí ohlášení stavebních prací dle této Smlouvy před zahájením stavebních 

prací. 
7.11 Práce budou prováděny za provozu budovy, Zhotovitel zajistí každodenní úklid. 

Zhotovitel bere na vědomí, že v budově Objednatel pronajímá nebytové prostory dalším 
nájemcům, bude tak postupovat obezřetně tak, aby co nejméně narušil pracovní 
prostředí v budově. 

8 STAVEBNÍ DENÍK 

8.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v souladu s §157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.  

8.2 Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze 
Objednatel, jím pověřený zástupce nebo příslušné orgány státní správy. 

8.3 Do stavebního deníku se zapisují zejména všechny změny nebo úpravy Díla, které se 
odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které 
v průběhu realizace Díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku uvést 
stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn Díla a jejich podrobný a přesný 
výkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení Ceny. Objednatel se k těmto 
zápisům vyjadřuje na vyzvání Zhotovitele, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od 
vyzvání Zhotovitelem. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale 
slouží jako podklad pro vypracování případných doplňků a změn Smlouvy. 

8.4 Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě. 

9 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději tři (3) pracovní dny předem, kdy bude 
Dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 (tří) dnů od 
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení Díla a řádně v něm 
pokračovat. 

9.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané 
doklady dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění. Zejména budou 
předloženy doklady o uložení odpadu, stavební deník a dokumentace se zakresleným 
skutečným stavem. Bez těchto dokladů nelze považovat Dílo za dokončené a způsobilé 
k předání. 

9.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí Zhotovitel protokol o předání a převzetí Díla, ve 
kterém se mimo jiné uvede i soupis vad, pokud je Dílo obsahuje, s termínem jejich 
odstranění. Pokud Objednatel odmítne Dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje 
důvody. 



 

strana 6 z 8 

9.4 Objednatel má právo převzít i Dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní Díla. V tom případě je Zhotovitel povinen 
odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí Díla. Pokud 
Zhotovitel neodstraní veškeré vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu dle čl. 5.3 Smlouvy. 

9.5 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující vady nebo 
nedodělky. 

10 ZÁRUKY 

10.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady Díla, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této záruky. 

10.2 Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce: 36 měsíců. 
10.3 Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu 

o předání a převzetí Díla. 
10.4 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.  
10.5 Zhotovitel je povinen nejpozději do tří (3) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší než pět (5) dnů od obdržení reklamace, 
a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně Zhotovitel 
vady odstraní do patnácti (15) dnů, pokud to klimatické a technologické podmínky 
dovolí. 

10.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

10.7 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění záruční reklamované vady ani do patnácti (15) dnů 
po obdržení reklamace, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré vzniklé náklady uhradí Objednateli 
Zhotovitel. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením §6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

11.2 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu vyjednala (za pomoci odborných 
poradců) a uzavřela, aniž by: 
a) se s ohledem na své hospodářské postavení cítila být na druhé Smluvní straně 

závislá nebo vůči druhé Smluvní straně znevýhodněna; 
b) jednala v tísni;  
c) při jednání (a to i s ohledem na roli svých poradců) postrádala odborné znalosti 

potřebné k jednání o obsahu Smlouvy. 
Smluvní strany proto nespatřují důvod pro použití ustanovení o slabší straně ve smyslu 
ustanovení § 433 NOZ, přičemž každá z nich bere na sebe nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ, a tudíž vylučuje aplikaci ustanovení § 1764, 
1765 odst. 1 a 1766 NOZ. 

11.3 Smluvní strany se zavazují příslušným způsobem upravit Smlouvu v případě změn 



 

strana 7 z 8 

předmětných právních předpisů dopadajících na jejich spolupráci dle Smlouvy (včetně 
ZZVZ, NOZ apod.), a to tak, aby byl zachován smysl a účel Smlouvy. 

11.4 Smluvní strany rovněž vyloučily aplikaci ustanovení § 1793 až 1795 NOZ, která se týkají 
postupu v případě plnění poskytnutého jednou ze stran, které by bylo v hrubém 
nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana. 

11.5 Smluvní strany dále vylučují pro vzájemné závazky založené Smlouvou aplikaci dále 
uvedených ustanovení NOZ: § 1740 odst. 3, tj. fikci uzavření smlouvy i tehdy, kdy 
nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních stran, § 1757 odst. 2, tj. možnost 
uzavření smlouvy prostřednictvím potvrzení jedné ze Smluvních stran, které by 
vykazovalo odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy, § 1799 a § 1800 o 
doložkách ve Smlouvě a mimo ni.  

11.6 Žádná ze Smluvních stran nesmí, a to ani zčásti, postoupit ani jiným způsobem způsobit 
převod či přechod žádného ze svých práv ani žádné ze svých povinností podle této 
Smlouvy, zřídit k nim jakákoliv práva třetích osob, bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany.  

11.7 Jakékoli pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy jsou započitatelné pouze 
s písemným souhlasem obou Smluvních stran.  

11.8 Veškerá sdělení a komunikace vyplývající nebo související s touto Smlouvou budou mít 
písemnou formu a mohou být doručována osobně, doporučenou poštou (s 
doručenkou) nebo kurýrem, a to na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo do 
datové schránky příslušné Smluvní strany.  

11.9 Jakékoliv sdělení učiněné kteroukoli Smluvní stranou vůči druhé Smluvní straně, je 
doručeno v den jeho doručení na příslušnou adresu, do příslušné datové schránky nebo 
na kontaktní údaj uvedený výše; domněnky doručení uvedené v § 573 NOZ se přitom 
nepoužijí. Sdělení, která budou učiněna mimo pracovní dny nebo mimo běžné úřední 
hodiny, budou považována za doručená následujícího pracovního dne. 

11.10 Tato smlouva se řídí právem České republiky a bude v souladu s ním vykládána. Otázky 
výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními NOZ. 

11.11 Nevykonání nebo jakékoliv prodlení ve vykonání práva nebo nároku podle této 
Smlouvy nebo ze zákona nebrání ve výkonu, ani nepředstavuje vzdání se práva na další 
uplatnění takového práva nebo nároku a nebrání ve výkonu, ani nepředstavuje vzdání 
se práva uplatnit jiná práva nebo nároky. Jednotlivé nebo dílčí vykonání práva nebo 
uplatnění nároku podle této Smlouvy nebo ze zákona nebrání opětovnému vykonání 
takového práva nebo opětovnému uplatnění takového nároku. Dílčí plnění dluhu ani 
placení úroků přitom Smluvní strany nepovažují za uznání dluhu v celé jeho výši. 

11.12 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo její části či jejich použití je nebo 
se stane nevymahatelným nebo neplatným na základě zákona nebo soudního 
rozhodnutí, Smluvní strany se dohodnou na odpovídající úpravě ustanovení této 
Smlouvy s ohledem na dopad na účely této Smlouvy a platnost a vymahatelnost 
zbývajících ustanovení nebo jejich částí či jejich užití nebude tím nijak ovlivněna, vyjma 
případu, že by takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení bylo podstatnou 
náležitostí této Smlouvy. 

11.13 Přílohy tvoří nedílnou a neoddělitelnou součást Smlouvy. Jestliže jakákoli Smluvní 
strana zjistí jakýkoliv rozpor mezi Smlouvou a jejími Přílohami, bude o tomto rozporu 
písemně informovat druhou Smluvní stranu. Pokud se Smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak, platí, že v případě jakéhokoli rozporu mezi Smlouvou a 
jakoukoli její Přílohou budou rozhodující ustanovení Smlouvy. 



 

strana 8 z 8 

11.14 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany uvádějí a potvrzují, že porušení 
ustanovení Příloh se považuje za porušení ustanovení Smlouvy. 

11.15 Tato Smlouva může být po jejím podpisu doplňována či pozměňována pouze po 
vzájemné dohodě Smluvních stran. Žádné doplnění či změna této Smlouvy nenabydou 
účinnosti, pokud takové doplnění či změna nebudou učiněny písemně ve formě 
dodatku ke Smlouvě a pokud nebudou podepsány oběma Smluvními stranami, není-li 
v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. Možnost nahrazení podpisu mechanickými 
prostředky se vylučuje. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s 
dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o celém obsahu písemného 
dodatku a jeho náležitostech. 

11.16 Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších 
předpisů). 

 
Příloha č. 1: Rozpočet Díla 
 
V Praze dne: 16.8.2021    V Praze dne: 16.8.2021 
 
za Českou republiku –  ARCUS – Růžička, spol. s r.o.  
Správu úložišť radioaktivních odpadů 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
JUDr. Jan Prachař     Ing. Svatopluk Uher 
ředitel       jednatel 
 


